ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПСКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАРАМЫШЕВСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

От  27 октября  2022 г.

                            № 116

с.Карамышево

/принято 24  заседанием Собрания

 депутатов сельского поселения

«Карамышевская волость»

третьего созыва/

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», статьёй Устава муниципального образования  «Карамышевская волость»  Собрание депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» РЕШИЛО:
 1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления муниципального образования  «Карамышевская волость», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления  могут выплачивать безотчётные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

 2.  Выплаты, указанные в пункте 1  настоящего Решения, производятся по решению представителя нанимателя (работодателя).

3.  Муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации лиц, указанных в пункте 1  настоящего Решения, применяются в части, не противоречащей положениям настоящего Решения.

 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в соответствии с Уставом муниципального образования «Карамышевская волость», направить для размещения на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Глава сельского поселения

«Карамышевская волость»                                               Л.А. Александрова